

**ANEXO II**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							BDI	FOLHA Nº:01
OBRA: Execução de forma, ferragem e concretagem da estrutura nível 6,55m e 8,75m do Prédio da Câmara Municipal							29,29%	DATA: 09/08/2018
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS				LOCAL: Conceição do Pará				
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ B	TOTAL	
	SINAPI	<b>Estrutura de Concreto</b>					<b>31.718,70</b>	
1	92448	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	242,65	m²	45,30	58,57	14.212,01	
2	92486	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MAIOR QUE 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	290,98	m²	30,50	39,43	11.473,34	
3	92874	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015, SOMENTE MÃO DE OBRA	60,00	m³	24,23	31,33	1.879,80	
4	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 - EXCETO MATERIAL	1572,10	KG	1,14	1,47	2.310,99	
5	92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50/60, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015, EXCETO MATERIAL	1151,60	KG	1,24	1,60	1.842,56	

Assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha: LUIZ GUSTAVO LEITE DE FREITAS

CREA: 77.758/D